
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 116 DEL 10-07-2018 Registro Gen. N. 247

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA N. 5_18 DEL 02/07/2018 DITTA
"ESERCIZI DI STILE" PER ORGANIZZAZIONE CORSI DI GINNASTICA
PERIODO FEBBRAIO/APRILE 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di luglio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti)del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 27/06/2018 – prot. N. 5015, con il
quale è stato nominato Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 mediante
la quale si è proceduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018
e pluriennale 2018/2020;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 8 del 20-01-2018 (R.G. n. 17),
mediante la quale si procedeva ad organizzare  n. 3 corsi di ginnastica dolce per il periodo
FEBBRAIO/APRILE 2018 presso la palestra comunale sita in  Via E. Mattei ad  Urbisaglia,



approvando il quadro economico della iniziativa medesima, prevedendo un primo impegno
in dodicesimi;

Vista la precedente determinazione del sottoscritto n. 101 del 28/06/2018 con la
quale si integrava il relativo impegno di spesa di cui sopra per la realizzazione dei corsi;

Considerato che è pervenuta in data 14/05/2018 la fattura n. 2_18  della
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA  “ESERCIZI DI STILE a.s.d.” relativa ai
corsi svolti, per l’importo di € 2.342,40;

Ritenuto doversi annullare la suddetta fattura con nota di credito n. 4_18 del
29/06/2018 vista l’integrazione dell’impegno di spesa datato 29/06/2018;

Vista la fattura n. 5_18 pervenuta in data 02/07/2018 della ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA “ESERCIZI DI STILE a.s.d.” relativa ai corsi svolti, per
l’importo di e 2.342,40 come sotto indicata:

n. fattura Valore Imponibile Iva CIG
 FATTPA
5_18

€ 2.342,40 € 1.920,00 € 422,40 ZF021C2A59

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura, anche nella
considerazione  della documentazione prodotta dalla Associazione e conservata in atti
dell’Ente (dichiarazione sostitutiva  della presentazione del Documento Unico di Regolarità
Contributiva e non applicabilità dello split payment);

Accertato che da parte del Responsabile del Servizio  il regolare assolvimento
degli obblighi assunti da parte della Associazione affidataria, avendo riscontrato
positivamente la rispondenza della prestazione ai requisiti qualitativi e quantitativi, nonchè
ai termini ed alle condizioni pattuite, con riferimento alla prestazione in oggetto, nel rispetto
di quanto previsto dal DPR 207/2010;

Ritenuto di dover procedere  alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi
dell’art. 184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 167, e nel rispetto di quanto previsto nel regolamento
di contabilità, in quanto ne sussistono le condizioni;

DETERMINA

Di annullare la precedente fattura n. 2_18 del 14/05/2018 dell’importo di € 2.342,40-
per i motivi sopra indicati;

Di accettare la nota di credito n. 4_18 del 29/06/2018 vista l’integrazione
dell’impegno di spesa datato 29/06/2018;

Di  disporre  la  presente  liquidazione,  per  i  motivi  espressi  nella premessa, nel-
rispetto delle indicazioni riportate nel prospetto seguente:

CREDITORE A.S.D. ESERCIZI DI STILE

SEDE CORRIDONIA

INDIRIZZO VIA  VANNI  134

SEGRETARIO COMUNALE n. 116 del 10-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



P.IVA/COD FISC IT01008220437 – C.F. 930600104531

n. fattura Valore Imponibile Iva CIG
 FATTPA
5_18

€ 2.342,40 € 1.920,00 € 422,40 ZF021C2A59

Di dare atto che la relativa somma  pari ad   € 2.342,40  trova la copertura
finanziaria cap. 1876.6 SUB 3 imp. N. 3 del 23/01/2018 del bilancio dell’esercizio
finanziario .

Di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà secondo quanto previsto
dal vigente statuto e Regolamento di contabilità nonché di ogni altra norma vigente in
materia.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 116 del 10-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

 Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           24.8.2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 24.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 116 del 10-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


